

# Tom Brich Hansen Holding ApS

Mejdal Søvej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 55 58 37

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2019.

---

Tom Brich Hansen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tom Brich Hansen Holding ApS Mejdal Søvej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 55 58 37
	Stiftet: 21. januar 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tom Brich Hansen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S, Holstebro
<b>Associerede virksomheder</b>	Brich Ejendomme A/S, Holstebro TTK Invest ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i den tilknyttede virksomhed H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S. Herudover ejer selskabet aktier og anparter i de associerede virksomheder Brich Ejendomme A/S samt TTK Invest ApS. Aktiviteten i H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S består i drift af tæppe- og gulvforretning, medens aktiviteten i Brich Ejendomme A/S består i drift af investeringsejendomme. Aktiviteten i TTK Invest ApS består af investering og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2018/19 udgjort et overskud på 2.721 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.613 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2018/19 udgjort et overskud på 423 t.kr. mod et overskud sidste år på 430 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 3.010 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.971 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.859 t.kr. mod 15.953 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.906 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst indtægter af kapitalandele i tilknyttet og associerede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.332 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 76,0 % af de samlede aktiver på 18.859 t.kr., hvilket er en stigning på 2,5 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>6.335</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.721.037	2.612.919
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	422.764	430.056
Administrationsomkostninger	-31.846	-20.315
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.111.955</b>	<b>3.028.995</b>
Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver	0	17.385
2 Finansielle omkostninger	-135.981	-95.568
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.975.974</b>	<b>2.950.812</b>
Skat af årets resultat	33.990	20.272
<b>Årets resultat</b>	<b>3.009.964</b>	<b>2.971.084</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.998.801	2.707.975
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	-88.837	-936.891
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.009.964</b>	<b>2.971.084</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.996.016	10.174.979
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.797.997	4.827.783
	Andre værdipapirer og kapitalandele	73.574	102.247
	Andre tilgodehavender	175.000	175.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.042.587</u>	<u>15.280.009</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.042.587</u></b>	<b><u>15.280.009</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	816.275	672.730
	Tilgodehavender i alt	<u>816.275</u>	<u>672.730</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>816.275</u></b>	<b><u>672.730</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.858.862</u></b>	<b><u>15.952.739</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.782.864	9.991.613
7 Overført resultat	324.381	413.218
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.332.245</u></b>	<b><u>11.729.831</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.878.755	1.445.168
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.021	93.576
Selskabsskat	782.285	652.458
Anden gæld	1.790.556	2.031.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.526.617</u>	<u>4.222.908</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.526.617</u></b>	<b><u>4.222.908</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.858.862</u></b>	<b><u>15.952.739</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	1.717	20.919
Andre finansielle omkostninger	<u>134.264</u>	<u>74.649</u>
	<b><u>135.981</u></b>	<b><u>95.568</u></b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>3.355.665</u>	<u>3.355.665</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>3.355.665</u></b>	<b><u>3.355.665</u></b>
Opskrivninger 1. juli	6.819.314	4.296.395
Årets resultat	2.721.037	2.612.919
Udbytte	<u>-900.000</u>	<u>-90.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>8.640.351</u></b>	<b><u>6.819.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>11.996.016</u></b>	<b><u>10.174.979</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S	Holstebro	90 %

**Noter**

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	1.655.484	1.655.484
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.655.484</b>	<b>1.655.484</b>
Opskrivninger 1. juli	3.172.299	2.571.792
Årets resultat	422.764	430.056
Udbytte	-245.000	-245.000
Regulering af opskrivning på investeringsejendomme	782.491	415.451
Regulering af sikringsinstrumenter	9.959	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>4.142.513</b>	<b>3.172.299</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.797.997</b>	<b>4.827.783</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Brich Ejendomme A/S	Holstebro	49 %
TTK Invest ApS	Holstebro	40 %
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	9.991.613	6.868.187
Årets overførte resultat	1.998.801	2.707.975
Regulering af opskrivning på investeringsejendomme	782.491	415.451
Regulering af sikringsinstrumenter	9.959	0
	<b>12.782.864</b>	<b>9.991.613</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	413.218	1.350.109
Årets overførte resultat	<u>-88.837</u>	<u>-936.891</u>
	<b><u>324.381</u></b>	<b><u>413.218</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	1.200.000	325.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-325.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.100.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<b><u>1.100.000</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 16 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld i selskabet Brich Tæpper og Gulve A/S. Gælden udgør pr. 30. juni 2019 i alt 1.589 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 782 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
